
 1 

Jednota českých matematik ů a fyzik ů 
ČESKÁ FYZIKÁLNÍ SPOLE ČNOST 
Odborná skupina Organizace výzkumu  
http://cms.jcmf.cz/osov/  

 
 
Věc: Průvodní dopis k pozvánce na XXIII. Akademické fórum 
        Střední školy / Vysoké školy / Věda   –   ohroženy neodborností logistiky?  
        (před aktualizací programu "Logistika zákonů o vysokých školách 1990-2025"). 

        Přílohy:  
        P-1  AF-XXIII_Pozvánka-Program. 
        P-2  M. Černohorský: K příčinám potíží legislativy pro vzdělávání a vědu. 
        P-3  D. Zemenová: Proč vadí víceletá gymnázia? 
        P-4  V. Procházka: K optimalizaci sítě středních škol v Jihomoravském kraji. 
        P-5  J. Musilová: Metodika 2012.   
        P-6  J. Zlatuška: Oborové hodnocení v informatice z pohledu profesních asociací. 
  
7.9.2011 
  
Vážení adresáti, 
  
dovoluji si Vám poslat pozvánku na XXIII. Akademické fórum . Jeho původní název 
Logistika zákonů o vysokých školách 1990-2025, uvedený v oznámení zaslaném 7.7.2011, je 
změněn. Aktualizovanému programu odpovídá název  
Střední školy / Vysoké školy / Věda   –   ohroženy neodborností logistiky?.  
  
Autoři příspěvků P-2 až P-6 budou připojené texty jen stručně komentovat, aby většina času 
mohla být věnována vyjádřením a dotazům z pléna a reakcím na ně. 
  
O reakcích na pozvánku a její přilohy, došlých od zainteresovaných institucí a činitelů, bude 
podána informace v úvodu semináře a v široce zveřejňovaném  Záznamu z něho.   
  
Se srdečným pozdravem  

za Odbornou skupinu Organizace výzkumu ČFS JČMF 
Prof. RNDr. Martin Černohorký, CSc., předseda 
cernohorsky@physics.muni.cz 
 
Adresáti:  
RNDr. Petr Nečas, předseda Vlády České republiky, předseda Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
Mgr. Josef Dobeš, ministr školství, mládeže a tělovýchovy 
Prof. Ing. Vladimír Haasz, CSc., předseda Rady vysokých škol 
Mgr. Miroslav Jašurek, předseda Studentské komory Rady vysokých škol 
Prof. RNDr. Václav Hampl, DrSc., předseda České konference rektorů 
Prof. Ing. Jiří Drahoš, DrSc., předseda Akademie věd ČR 
Prof. RNDr. Václav Pačes, DrSc., předseda Učené společnosti ČR 
Prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc., předsedkyně Akreditační komise 
Prof. Ing. Rudolf Haňka, PhD., předseda Rady pro reformu vysokoškolského vzdělávání 
Prof. Ing. Ivan Wilhelm, CSc., náměstek ministra pro výzkum a vysoké školství 
Prof. Ing. Jan Hálek, CSc., hlavní garant projektu Reforma terciárního vzdělávání 
JUDr. Michal Hašek, hejtman Jihomoravského kraje, předseda Asociace krajů ČR 
Ing. Stanislav Juránek, náměstek hejtmana JmK pro školství 



 2 

Doc. Ing. Ivo Straka, CSc. 
JUDr. Ivan Barančík 
Prof. Ing. Richard Hindls, CSc.,  
Doc. Ing. Josef Koubek, CSc. 
Doc. Ivo Mathé 
Prof. MVDr. Vladimír Večerek, CSc., MBA 
Prof. Ing. Rudolf Zahradník, DrSc. 
Prof. RNDr. Helena Illnerová, DrSc. 
Prof. RNDr. Václav Pačes, DrSc. 
Doc. RNDr. Anna Putnová, Ph.D., MBA 
Prof. MUDr. Rom Kostřica, CSc. 
PaedDr. Alena Gajdůšková 
PhDr. Marcel Chládek, MBA 
PhDr. Jaromír Jermář 

Zákonodárci – předsedkyně a členové Výboru VVKMT PS PČR 
Zákonodárci – předseda a členové Výboru VVKLPP Senátu PČR 
JUDr. Jiří Pospíšil, ministr spravedlnosti, předseda Legislativní rady Vlády ČR 
 Akreditační komise  
 Rada pro reformu vysokoškolského vzdělávání  
Rada projektu Reforma terciárního vzdělávání  
Rada vysokých škol  
Studentská komora rady vysokých škol 
Česká konference rektorů  
Asociace emeritních rektorů  
Akademie věd ČR  
Učená společnost ČR 

Další zainteresované instituce  
Další zainteresovaní činitelé 
Zainteresovaní jednotlivci  
 
 


